
Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19.2.2020 
č. objednatele: 04/ORM/2020 

                                                                                                         č. dodavatele: ……………. 
(dále jen „Dodatek č. 1“) 

na  stavební práce vedené pod názvem  
„MŠ Čtyřlístek (Lidická) - rekonstrukce kuchyně“ 

uzavřená  dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
také jen „OZ“) mezi smluvními stranami: 

 
Objednatel:  Město Vysoké Mýto 
Adresa:  B. Smetany 92, Vysoké Mýto – Město, 566 01 Vysoké Mýto 
Zastoupený ve věcech smluvních:  
Ing. František Jiraský – starosta města   
(tel.: 465 466 124, e-mail: frantisek.jirasky@vysoke-myto.cz) 
Zastoupený ve věcech technických a převzetí díla 
xxx 
xxx 
xxx 
xxx 
xxx 
xxx 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s, Vysoké Mýto 
Číslo účtu:  1327611/0100 
IČ:   00279773 
DIČ:    CZ00279773 
 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
Dodavatel:             První Vysokomýtská stavební společnost s.r.o. 
Sídlo společnosti: Hradecká 364, 566 01 Vysoké Mýto 
Zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Milan Urbánek, jednatel společnosti 
Zastoupený ve věcech technických: xxx 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna 
Číslo účtu:  1323482379/0800 
IČ:    15029956 
DIČ:    CZ15029956 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u krajského soudu v Hradci Králové, oddíl 
C, vložka č. 844 
Dodavatel je fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním 
rejstříku. 
 
dále jen „dodavatel“ 
 
Shora uvedené smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1, kterým se mění a doplňuje 
Smlouva o dílo č. 04/ORM/2020 ze dne 19.02.2020 (dále jen „smlouva“) spočívající v provedení 
stavebních prací na akci „MŠ Čtyřlístek (Lidická) - rekonstrukce kuchyně“. 
 
Objednatel a dodavatel prohlašují, že jsou si vědomi změn dílčích částí díla oproti předané 
projektové dokumentaci, zpracované společností Optima s.r.o. Tato změna díla je specifikována 
v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1 včetně schválené ceny. Tato oboustranně odsouhlasená 
plánovaná změna díla, je obsažena v odsouhlasených změnových listech a nemá vliv na termíny 
plnění díla sjednané v této smlouvě.  
 



Stránka 2 z 3 
 

 
1. Článek 4 „Cena za dílo a platební podmínky“ odstavec 4.1., zní takto: 
 
 

Cena za dílo a platební podmínky 
4.1. Cena za dílo je dohodnuta ve výši  

Původní cena za dílo bez DPH 4.884.675,20 Kč  
Navýšení ceny díla dle rozpočtu bez DPH                     351.291,30 Kč 
Nová cena za dílo dle Dodatku č. 1 bez DPH             5.235.966,50 Kč 
DPH 21 % 1.099.552,96 Kč 
Cena celkem vč. 21 % DPH 6.335.519,46 Kč 
 
K ceně za dílo dodavatel účtuje DPH podle právních předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 
 
2.  Článek 11 „Závěrečná ustavení“ se doplňuje o odstavce 11.19 až 11.36, které zní 

takto: 
 

Článek 11 
Závěrečná ustanovení 

11.19. Dodavatel v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, souhlasí, aby veřejný zadavatel (objednatel) uveřejnil na profilu 
zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků. 

11.20. Dodavatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) souhlasí se 
zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v 
registru smluv městem Vysokým Mýtem, B. Smetany 92, Vysoké Mýto, PSČ 566 01, IČ: 
00279773. Souhlas uděluje dodavatel na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 
Osobní údaje fyzických osob nejednajících v rámci podnikatelské činnosti, tj. zejm. datum 
narození, rodné číslo a trvalý pobyt nebudou ve zveřejněné smlouvě v Registru smluv uvedeny. 

11.21. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti okamžikem jeho podepsání poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

11.22. Dodavatel na vlastní náklady zajistí likvidaci odpadu vzniklého při provádění díla dle obecně 
závazných předpisů.  

11.23. Splněním díla je úplné dokončení díla bez vad a nedodělků, vyklizení staveniště a podepsání 
zápisu o předání a převzetí stavby. Dále předání dokladů v rozsahu zadávací dokumentace a 
další požadované předepsané dokumenty dle ust. odst. 1.5. této smlouvy. 

11.24. Objednatel si vyhrazuje, že stavba (případně některé ucelené části stavby) bude realizována až 
po schválení dostatečných finančních prostředků pro danou akci v rozpočtu města. Pokud 
nedojde ke schválení finančních prostředků pro danou akci, nebudou tyto práce realizovány 
vůbec. Pokud taková situace nastane, není dodavatel oprávněn uplatnit vůči objednateli žádné 
sankce. 

11.25. Tento Dodatek č. 1 je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel i dodavatel obdrží 
po jejím podepsání dvě vyhotovení.  

11.26. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno Radou města Vysokého Mýta dne 12.08.2020 
usnesením č. 488/20. 

11.27. Písemnosti mezi stranami tohoto Dodatku č. 1, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo 
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od Smlouvy) se 
doručují přednostně do datových schránek, jinak do vlastních rukou.  

11.28. V případech v tomto Dodatku č. 1 výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany 
ustanovení OZ a obchodní zvyklosti. 

11.29. Případná neplatnost některého z ustanovení tohoto Dodatku č. 1 nemá za následek její celkovou 
neplatnost. 

11.30. Smluvní strany se dohodly, že na sebe přebírají nebezpečí změny okolnosti dle § 1765 odst. 2) 



Stránka 3 z 3 
 

OZ, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  
11.31. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou přílohy vyjmenované níže. 
11.32. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 
11.33. Smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran a schválenými předem Radou města Vysokého Mýta. 
11.34. Smluvní strany se dohodly, že Město Vysoké Mýto bezodkladně po uzavření tohoto Dodatku č. 1 

zajistí její uveřejnění v registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.  
11.35. Smluvní strany prohlašují, že obsah přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1 nenaplňuje znaky 

obchodního tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
11.36. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento Dodatek č. 1 zveřejněna ani devadesátý den 

od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 
 
Přílohy: 
příloha č. 1 – Rozpočet více a méně prací 
 
Ve Vysokém Mýtě dne 14.8.2020    Ve Vysokém Mýtě dne 14.8.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
za objednatele:     za dodavatele: 
Ing. František Jiraský, starosta města  Ing. Milan Urbánek, jednatel společnosti  


